

Oversigt over hyldevarer til klynger i Region Midtjylland

OPDATERET: 30-10-2018

Navn/Emne	Fokus for klyngerne	Data
Antibiotika	<i>De nationale mål for antibiotikaforbruget i Danmark (Statens Serum Institut): Fokus på 3 mål inden for 1) reduktion af indløste recepter 2) behandling med smalspektret penicillin 3) reduktion af de kritisk vigtige antibiotika med 10% for indlagte ptt.</i>	
Otitis media og brug af tympanometri i almen praksis	Diagnosticering og behandling af otitis media (både AOM og SOM) hos børn i alderen 0-2 år i almen praksis og brug af tympanometri i almen praksis.	Dataafsæt for klyngedrøftelsen er afregningsdata for udførte tympanometrier i 1. kvartal 2018.
Antibiotika	Forbruget af antibiotika til systemisk brug	Opgørelse over forbruget af perorale antibiotika (J01), Det fremgår, hvordan forbruget fordeler sig på forskellige typer antibiotika
Antibiotika ved øjeninfektioner	Klinisk praksis ved øjeninfektioner hos børn 0-15 år	Dataafsættet er forbrug i kr. af hhv. Fucidinsyre og kloramfenikol. Forbruget opgøres som Apotekets Udsalgspris (AUP) per 1000 patienter 0 -15 år. Ved at sammenligne forbruget i AUP/1000 patienter 0-15 år mellem praksis inden for samme kvartal er det muligt at vise variationen i forbruget og ikke prisudviklingen
Brug af CRP i almen praksis	Klinisk praksis ved brug af CRP i almen praksis <i>(Afventer juridisk afklaring)</i>	Opgørelse over antal udførte CRP-målinger i praksis fordelt på alder og over tid.
Brug af Strep-A test i almen praksis	Klinisk praksis ved brug af Strep-A test i almen praksis <i>(Afventer juridisk afklaring)</i>	Afsættet for klyngedrøftelsen er antal afregnede strep-A-tests (ydelse 7109) pr. praksis i 2017. Data viser på ydernummerniveau: <ul style="list-style-type: none"> • Andel af sikre patienter i praksis, som har fået foretaget strep-A (ydelseskode 7109) i 2017. • Udvikling i brugen af 71109 fra 2013-2017 på praksisniveau. • Praksis' procentvise afvigelse fra klyngens gennemsnitlige antal Strep-A-tests.

Oversigt over hyldevarer til klynger i Region Midtjylland

OPDATERET: 30-10-2018

Ældre og kronikere	<i>Det nationale kvalitetsmål: Styrket indsats for kronikere og ældre patienter. Forebygge akutte indlæggelser blandt KOL/diabetes ptt. Forebyggelige indlæggelser blandt ældre</i>	
Inhalationssteroider og KOL-patienter	Relevansen af inhalationssteroid hos KOL-patienter	Opgørelse over forbruget af ICS hos patienter over 49 år i egen praksis i en udvalgt periode. Forbrug er opgjort i Definerede Døgn Doser(DDD). Opgørelsen er fordelt på antal patienter
Influenzavaccination	Klinisk praksis ved vaccination af +65-årige patienter og patienter med kronisk sygdom	Opgørelse over antallet af vaccinationsydelser inden for seneste år i praksis.
Spirometri og KOL-patienter	Undersøgelse af hvor mange KOL-patienter, der har fået lavet en spirometri inden for de seneste 12 måneder	Dataudtræk fra eget lægesystem på antal pt. med ICPC-koden R95 samt ydelseskoden 7113 og 7121
Smertepastre	Anvendelse af smertepastre, og hvornår skift til peroral depotmedicin er indiceret.	Datagrundlaget er en opgørelse over forbruget af opioidplastre i egen praksis i en udvalgt periode. Forbrug er opgjort i Definerede Døgn Doser (DDD). Opgørelsen er fordelt på antal patienter. Opgørelsen viser på praksisniveau, hvor stor en andel opioidplastre udgør af det samlede forbrug af opioider.

Oversigt over hyldevarer til klynger i Region Midtjylland

OPDATERET: 30-10-2018

Perorale opioider	Behandlingsskift fra hurtigtvirkende opioider til depotopioid til patienter med kroniske nonmaligne smerter.	Datagrundlaget er i en opgørelse over forbruget af perorale opioider i egen praksis i en udvalgt periode. Forbrug er opgjort i Definerede Døgn Doser(DDD). Opgørelsen er fordelt på antal patienter. Opgørelsen viser på praksisniveau de hurtigtvirkende opioiders andel i forhold til det samlede forbrug af opioider.
NSAID	Behandling med NSAID i almen praksis.	Opgørelse over forbruget af NSAID i egen praksis i en udvalgt periode. Forbrug er opgjort i Definerede Døgn Doser(DDD). Opgørelsen er fordelt på antal patienter
Benzodiazepiner	Forbruget af benzodiazepin i praksis	Opgørelse over forbruget af de forskellige grupper af benzodiazepiner. Opgørelsen viser data for klyngens medlemmer i udvalgt periode, opgjort i DDD (Definerede Døgn Doser), køns- og aldersstandardiserede
Medicingennemgang	Optimering af behandling hos udvalgte polyfarmacipatienter ved at foretage medicingennemgang.	Hver praksis i klyngen udvælger inden klyngemødet én patient og indhenter samtykke.
Diabetespakke	<i>Under udarbejdelse</i>	